PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 мая 2013 года № 474-п

О признании утратившими силу некоторых муниципальных
правовых актов города Омска и внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление главы городского самоуправления (мэра) города Омска от 5 мая 1998 года № 154-п «О городском проекте реорганизации библиотечной сети города на 1998 – 2000 годы»;
2) постановление главы городского самоуправления (мэра) города Омска от 11 января 2001 года № 18-п «О муниципальной поддержке проектов, направленных на развитие инфраструктуры малого бизнеса»;

3) Постановление Мэра города Омска от 30 января 2006 года № 27-п
«О проекте общегородской целевой программы «Повышение правовой культуры в городе Омске» (2006 – 2010 годы)»;

4) постановление Администрации города Омска от 17 апреля 2009 года
№ 292-п «О разработке долгосрочной целевой программы города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 – 2012 годы»;
5) постановление Администрации города Омска от 2 июня 2009 года
№ 392-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 – 2012 годы»;

6) постановление Администрации города Омска от 11 июня 2010 года
№ 457-п «Об итогах отопительного периода 2009 – 2010 годов и подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса города Омска к работе в зимний период 2010 – 2011 годов»;

7) постановление Администрации города Омска от 5 июля 2010 года
№ 552-п «Об утверждении лимитов потребления воды, тепловой
и электрической энергии на 2010 год»;

8) постановление Администрации города Омска от 31 декабря 2010 года № 1337-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 2 июня 2009 года № 392-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 –
2012 годы»;
9) постановление Администрации города Омска от 7 июня 2011 года               № 565-п «Об итогах отопительного периода 2010 – 2011 годов и подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса города Омска к работе в зимний период 2011 – 2012 годов»;

10) постановление Администрации города Омска от 29 июня 2011 года
№ 641-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 2  июня 2009 года № 392-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 –
2012 годы»;
11) постановление Администрации города Омска от 28 декабря 2011 года № 1854-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 2 июня 2009 года № 392-п и признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации города Омска»;
12) постановление Администрации города Омска от 8 февраля 2012 года № 251-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 2  июня 2009 года № 392-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 –
2012 годы»;

13) постановление Администрации города Омска от 7 марта 2012 года
№ 376-п «О Плане действий Администрации города Омска по социально-экономическому развитию города Омска на 2012 год»;

14) постановление Администрации города Омска от 18 апреля 2012 года № 588-п «О подготовке пляжей города Омска к летнему сезону 2012 года»;
15) постановление Администрации города Омска от 20 апреля 2012 года № 607-п «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;

16) постановление Администрации города Омска от 13 апреля 2012 года № 572-п «Об обеспечении оздоровления, отдыха и временной занятости несовершеннолетних на территории города Омска в 2012 году»;

17) постановление Администрации города Омска от 21 мая 2012 года
№ 699-п «О проведении в городе Омске операции «Чистый воздух»;

18) постановление Администрации города Омска от 14 августа 2012 года № 1067-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 2 июня 2009 года № 392-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Омска «Повышение правовой культуры» на 2010 –
2012 годы»;

19) постановление Администрации города Омска от 8 октября 2012 года № 1317-п «О конкурсе «Лучший муниципальный юрист 2012 года»;

20) постановление Администрации города Омска от 12 декабря 2012 года № 1603-п «О городском смотре-конкурсе «Лучшая дворовая Елка – 2013»;
21) распоряжение Администрации города Омска от 15 ноября 2011 года № 555-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в местах проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Законодательного Собрания Омской области пятого созыва, назначенных на 4 декабря 2011 года, на территории города Омска»;

22) распоряжение Администрации города Омска от 26 декабря 2011 года № 641-р «О Плане работы Администрации города Омска на I квартал
2012 года»;

23) распоряжение Администрации города Омска от 9 февраля 2012 года № 36-р «О перекрытии движения транспорта 11, 18, 25 февраля 2012 года»;
24) распоряжение Администрации города Омска от 10 февраля 2012 года № 43-р «О перекрытии движения транспорта»;

25) распоряжение Администрации города Омска от 24 февраля 2012 года № 74-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в местах проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации и депутатов Омского городского Совета пятого созыва, назначенных на 4 марта 2012 года, на территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;

26) распоряжение Администрации города Омска от 29 марта 2012 года
№ 129-р «О Плане работы Администрации города Омска на II квартал
2012 года»;
27) распоряжение Администрации города Омска от 23 апреля 2012 года № 151-р «О перекрытии движения транспорта 20 мая 2012 года»;

28) распоряжение Администрации города Омска от 26 апреля 2012 года № 157-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории города Омска в весенне-летний пожароопасный период 2012 года»;

29) распоряжение Администрации города Омска от 5 мая 2012 года            № 167-р «Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня города Омска в 2012 году»;

30) распоряжение Администрации города Омска от 5 мая 2012 года           № 173-р «О перекрытии движения транспорта для обеспечения проведения в городе Омске соревнований по велосипедному спорту в мае 2012 года»;

31) распоряжение Администрации города Омска от 4 июня 2012 года
№ 213-р «О перекрытии движения транспорта для обеспечения проведения
в городе Омске соревнований по велосипедному спорту в июне – июле
2012 года»;

32) распоряжение Администрации города Омска от 7 июня 2012 года
№ 221-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в местах проведения голосования и подсчета голосов избирателей на досрочных выборах Мэра города Омска 17 июня 2012 года»;

33) распоряжение Администрации города Омска от 25 июня 2012 года
№ 240-р «О Плане работы Администрации города Омска на III квартал
2012 года»;

34) распоряжения Администрации города Омска от 12 июля 2012 года
№ 258-р «О перекрытии движения транспорта для обеспечения проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Омска»;

35) распоряжение Администрации города Омска от 28 сентября 2012 года № 350-р «О Плане работы Администрации города Омска на IV квартал
2012 года»;

36) распоряжение Администрации города Омска от 30 ноября 2012 года № 423-р «Об обеспечении пожарной безопасности в местах проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий»;
37) распоряжение Администрации города Омска от 12 декабря 2012 года № 433-р «О перекрытии движения транспорта для обеспечения проведения
в городе Омске двадцать второго Рождественского полумарафона»;

38) распоряжение Администрации города Омска от 5 февраля 2013 года № 23-р «О перекрытии движения транспорта 20, 22, 23 февраля 2013 года»;

39) распоряжение Администрации города Омска от 26 апреля 2013 года № 118-р «О перекрытии движения транспорта 27 апреля 2013 года».
2. Пункты 5, 7 постановления Администрации города Омска от 23 августа 2010 года № 729-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска» исключить.

3. Пункт 7 постановления Администрации города Омска от 17 декабря 2012 года № 1639-п «О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов города Омска и внесении изменений
в отдельные муниципальные правовые акты города Омска» изложить
в следующей редакции:

«7. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 21 ноября 2012 года № 1525-п «Об утверждении структуры и штатного расписания администрации Ленинского административного округа города Омска» исключить.».
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский